
 

A Rozpoznávací značka: LN  

B 

Typ hlavního padáku: M291  

Typ záložního padáku: Witty plus  

Typ nosného postroje s obalem: Mars Student  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigyl  

C Majitel padáku: 
 

D 

Jméno parašutisty: 
 

- Národnost:  

- Kategorie: ZV  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 2  

Počet seskoků celkem: 2  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, 
B):  

Jméno tandemového pasažéra: 
 

- Národnost: 
 

E 
Datum události: 30.6.2019  

Čas (místní): 14:37  

F 
Místo posledního vzletu: AD LKFR  

Doskoková plocha: AD LKFR  

H 

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 
 

Počet lehce zraněných: 
 

Bez zranění: 
 

I 
Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů 
připojte odkaz): 

Parašutista při svém druhém praktickém seskoku základního 
výcviku při přistání na školním padáku Mars 291 před 
dopadem na zem předkopl mírně nohy dopředu a po dopadu 
mu nohy podklouzly dopředu a dosedl na zadek. Parašutista 
ihned signalizoval, že má bolesti a nemůže se zvednout. 
Provoz byl ihned přerušen a byla přivolána rychlá zdravotní 
služba. Po příjezdu RZ byl parašutista převezen do nemocnice 
v Ostravě Porubě. Podle lékaře RZS by se nemělo jednat o 
vážné poranění páteře. Poranění končetin se vyloučilo. 
Jednalo se o předposlední výsadkový start v tomto dni. 
Povětrnostní podmínky byly v normě (vítr 3-5 m/s z cca 200°). 
Příčina nehody byl předkop nohou při přistání (s ohledem na 
dopřednou rychlost při přistávání) a následné přisednutí na 
zadek. 

J Popis a rozsah poškození: 
 

 


